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Niewydolność serca jest wiodącą przyczyną
chorobowości sercowo-naczyniowej i śmiertelności na całym świecie. Wyjaśnienie przyczyn
nieprawidłowego działania serca pomoże w projektowaniu nowatorskich terapii.

Przekaźnictwo endokannabinoidowe w układzie nerwowym jest odpowiedzialne za różne procesy
fizjologiczne, a w tym apetyt, odczuwanie bólu, nastrój i pamięć. Jego nazwa wywodzi się od roli,
jaką pełni w psychoaktywnym wpływie konopi (ang. cannabis).

Deregulacja przekaźnictwa endokannabinoidowego jest związana z różnymi chorobami, w tym
z niewydolnością serca. Uszkodzenie tkanek indukuje zwiększenie poziomu endokannabinoidów, co
z kolei powoduje apoptozę, czyli śmierć komórek. Inhibicja kannabinoidowego receptora CB1
przejawia właściwości ochronne względem serca.

MikroRNA są nadrzędnymi regulatorami na poziomie translacyjnym. Niewykluczone, że zmiany
poziomu molekuł bioaktywnych, takich jak endokannabinoidy, w niewydolności serca, są związane ze
specyficznymi mikroRNA. Uczestnicy finansowanego przez UE projektu ENSIG-MIRNA
(Endocannabinoid signaling in heart failure: functional relevance of microRNAs) postanowili zbadać,
jak uraz tkanek i aktywacja przekaźnictwa endokannabinoidowego zmienia profil ekspresji
mikroRNA w sercu i powoduje jego niewydolność.

Głównym celem uczestników projektu ENSIG-MIRNA było zidentyfikowanie mikroRNA
o potencjalnym działaniu terapeutycznym przy remodelowaniu serca po wystąpieniu jego
niewydolności. Badacze przeprowadzili analizę mikroRNA na fibroblastach z próbek zwłóknienia
śródmiąższowego mięśnia sercowego i ocenili ich patogenną rolę w przewlekłym remodelowaniu
serca.

Obecnie inhibitory mikroRNA stają się coraz ważniejszymi środkami do leczenia chorób wątroby.
Możliwe, że wrażliwe na endokannabinoidy miRNA znajdą zastosowanie w leczeniu przewlekłej
niewydolności serca.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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